
 

 

 

 

 

Uchwała Nr  

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia    

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 rok   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art.211, art.212, art.214, art.215, art. 216,  art. 217, art. 222,  

art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust.1, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1483) oraz art. 111 ust.1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(tj. Dz. U. z 2025, poz. 337)uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W budżecie gminy na 2026 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 144/XXVII/25 Rady Miejskiej  w Chorzelach 

z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2026 r. wprowadza się 

zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1,2,3,4,5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2026 r. o kwotę 1 643 946,62 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą  89 068 213,87 zł, w tym: 

- dochody bieżące        83 791 267,25 zł 

- dochody majątkowe   5 276 946,62 zł.  

§ 3. 

1.Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2026 r. o kwotę 1 643 946,62 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianie wynoszą 87 304 603,87 zł, w tym: 

- wydatki bieżące           76 339 890,67 zł 

- wydatki majątkowe     10 964 713,20 zł.  

2.Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2026 r. o kwotę  1 622 946,62 zł i ustala się je 
w wysokości 10 964 713,20 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 

§ 7. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2026. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 



 

 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e  

d o  Uchwały nr  

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia    

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 r. 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2026 r. o kwotę 1 643 946,62 zł jak niżej: 

W dziale 756 

 -rozdziale 75615 – zwiększa się wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 250 000,00 zł, 

- rozdziale 75616 – zwiększa się wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 117 000,00 zł, 

 

W dziale 758- rozdziale 75816 – w związku z przyznanym dofinansowaniem w ramach Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności na zadanie pn.: ‘’Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej na terenie gminy Chorzele wraz z utworzeniem systemu wspierającego monitoring zużycia 

wody’’ zwiększa się dotację o kwotę 1 276 946,62 zł, 

do § 3 

Dokonuje się zwiększenia  wydatków budżetu gminy na 2026 r. o kwotę  1 643 946,62 zł  oraz 

przeniesień jak niżej:   

W dziale 801 

- rozdziale 80113 – zwiększa się zadanie inwestycyjne pn.: Zakup autobusu do przewozu uczniów o 

kwotę 134 800,00 zł, 

- rozdziale 80195 – zmniejsza się planowaną dotację celową przekazaną dla powiatu za zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień o kwotę 360 000,00 zł i przenosi się ją w całości do 

rozdziału 92601, 

W dziale 855 – rozdziale 85595 – zwiększa się zakup materiałów o kwotę 11 000,00 zł, usługi 

pozostałe o kwotę 10 000,00 zł, 

W dziale 900 

- rozdziale 90001 – wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Chorzele wraz z utworzeniem systemu wspierającego 

monitoring zużycia wody z kwotą 697 210,72 zł z czwartą cyfrą 7 i z kwotą 162 888,48 zł z czwartą 

cyfrą 9, 

- rozdziale 90005 – zwiększa się zadanie pn.: Poprawa efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej o kwotę 465 147,42 zł z czwartą cyfrą 9, 

W dziale 921 – rozdziale 92195 – wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: Rewitalizacja 

zdegradowanych obszarów publicznych w Gminie Chorzele z kwotą 126 000,00 zł z czwartą cyfrą 9, 

W dziale 926 – rozdziale 92695 – wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.:  Modernizacja 

infrastruktury sportowej przy SP w Zarębach wraz z zagospodarowaniem terenu oraz niezbędną 

infrastrukturą z kwotą 36 900,00 zł. 


